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Oikeudet aukioloaikojen, hintojen 
ja muiden tietojen muutoksiin 
pidätetään, koska tiedot voivat 
muuttua esitteen ilmestymisen 
jälkeen.

Jotta museovierailusi sujuisi 
mahdollisimman sujuvasti, 
kannattaa esimerkiksi aukioloajat 
tarkistaa museolta joko 
puhelimitse tai museon omilta 
kotisivuilta. Yhteystiedot löydät 
tästä esitteestä.

Voit katsoa tiedot myös 
museoiden yhteisiltä kotisivuilta 
www.museoraitti.fi

Sivuilta löydät myös museoiden 
ajankohtaiset tapahtumat ja 
uutiset.

Tämän esitteen  
julkaisee Suomen 
maatalousmuseo  
Sarka

Voimassaoloaika 
1.5.2023 – 30.4.2025

Kulttuuriperinnön 

äärellä!

Kulttuuriperintö on menneisyydestä peritty-
jä aineettomia ja aineellisia asioita ja tapoja, 
jotka vaikuttavat monin tavoin elämässämme 
ja ympäristössämme. Kulttuuriperintö ym-
päröi meitä päivittäin: se on kirjallisuutta ja 
elokuvia, taloja ja muistomerkkejä, taitoja ja 
tarinoita. Se on villasukkia ja polkuja, kuksia 
ja lohturuokaa, kaskuja ja sävelmiä.
Toisinaan myös hakeudumme paikkoihin, 
joissa kulttuuriperintö ikään kuin tiivistyy 
ympärillemme. Silloin patikoimme luonnon-
suojelualueella, vierailemme arkeologisessa 
kohteessa tai vietämme päivän museossa.
Vaikka kaikki kannamme kulttuuriperin-
töämme mukanamme, siitä huolehtiminen 
ja sen vaaliminen on myös työtä tai työhön 
verrattavaa vapaaehtoistoimintaa, johon 
usein suhtaudutaan intohimolla ja suurella 
sydämellä. Siitä tämä Museoraitti-esitekin on 
oiva osoitus. Museoraitti on Suomen maatalo-
usteemaisten museoiden verkosto, jota luotsaa 
Suomen maatalousmuseo Sarka. Museoraitin 
piirissä on vuoden 2023 alussa peräti 45 jä-
sentä. Joukossa on niin perinnetiloja, talo-
museoita, kotiseutumuseoita kuin erilaisia 
kokoelmia ja vierailukohteita. 
Kulttuuriperintö heijastaa ihmisten arvoja, 
juuri meille tärkeitä asioita. Muun muassa 
yhteistoiminta ja yhteisen hyvän eteen työs-
kenteleminen ovat arvoja, joita Museorait-
ti-verkosto mielestäni jo olemassaolollaan 
ylläpitää. Monet Museoraitin jäsenet ovat yk-
sinään pieniä toimijoita, mutta yhdessä olem-
me jo melkoisen vahva ja vaikuttava joukko. 
Yhdessä kerromme maatalouteen liittyvästä 
kulttuuriperinnöstä apunamme esineet, ra-
kennukset ja niihin liittyvät tarinat ja tiedot. 
Tervetuloa tutkimaan mitä kaikkea Museo-
raitin kohteista löytyy, ja miettimään mil-
lainen kulttuuriperintö on merkityksellisiä 
juuri sinulle!

Iina Wahlström vt. museonjohtaja 
Suomen maatalousmuseo Sarka
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LÄNSI-SUOMI / HARJAVALTA

Emil Cedercreutzin museo

Emil Cedercreutzin museo perustuu 
köyliöläissyntyisen kuvanveistäjä Emil 
Cedercreutzin (1879–1949) elämäntyö-
hön. Museo sijaitsee Harjavallassa, Ko-
kemäenjoen rannalla, Satakunnan sydä-
messä. Museossa on esillä kolme laajaa 
perusnäyttelykokonaisuutta: Maahengen 
temppeli, taiteilijakoti Harjula sekä tai-
demuseo. Näyttelyt välittävät tarinaa 
Satakunnan eurooppalaisena pidetyn 
kuvanveistäjän, Emil Cedercreutzin, elä-
mästä ja tuotannosta.

Maahengen temppeli
Maahengen temppeli perustuu Emil Ce-
dercreutzin ajatukseen kansatieteellises-
tä esineistöstä, joka käsittelee maatyötä 
ja maahenkeä. Cedercreutz halusi, että 
kävijä kohtaa näyttelyssään esi-isien-
sä elämän ja aherruksen. Maahengen 
temppelin rakennuttaminen aloitettiin 
vuonna 1916.  Lopulliseen muotoonsa 

se valmistui vuonna 1944. Emil oli 
aktiivinen esineiden kerääjä ja 

käytännössä keruu ta-

pahtui ovelta ovelle -menetelmällä. Hän 
kulki keruumatkoillaan aluksi pyöräl-
lä tai hevosella, myöhemmin autolla. 
Keruu kohdistui maaseudun väestön 
käyttämiin jokapäiväisiin työkaluihin. 
Cedercreutz halusi, että Maahengen 
temppeli on ”ylistyslaulu maatyölle, 
maanviljelyksen virren alkusoitto, ter-
vehdys maan, auringon ja ihmisen yh-
teistyölle”. Nykyään Maahengen temppe-
lin näyttely on esillä sille suunnittelussa 
uudessa rakennuksessa. 

Taiteilijakoti Harjula
Emil Cedercreutzin taitelijakoti Harjula 
(1914) kuuluu kansainväliseen taiteili-
joiden ateljeekotivirtaukseen. Harjula 
on Cedercreutzin itsensä suunnittelema 
ja rakennuttama niin sanottu kokonais-
taideteokseksi luotu koti. Aikalaiset pi-
tivät Harjulaa Satakunnan Satulinna-
na. Kodissaan vallinneen elämänuskon 
taiteilija kiteytti ulko-oveensa sanoiksi 
Memento Vivere – Muista elää. Harjulaan 
voi tutustua oppaan johdolla.
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OSOITE
Museotie 1, 29200 Harjavalta
TIEDUSTELUT 
044 432 5345,  
cedercreutzin.museo@harjavalta.fi
AVOINNA
1.6.–31.8.: ti-pe, su 11–18, la 11–16
1.9.–31.5.: ti, ke, su 12–16, to 12–18

Juhlapyhinä museo on suljettu, 
poikkeukset aukiolossa löytyvät 
museon verkkosivuilta. 
KAHVILA/RAVINTOLA 
Ryhmille kahvi- ja 
ruokailumahdollisuus tilauksesta. 
Kesäisin museokahvio.
KOKOUSTILAT 
Museo tarjoaa hienot puitteet 
erilaisille juhlille, tapahtumille ja 
kokouksille. Vuokrattavana erilaisia
tiloja. 
MUSEOMYYMÄLÄ 
Myymälä on keskittynyt Emil 
Cedercreutz -aiheisiin tuotteisiin 
siluettikorteista kirjallisuuteen. 

Myös paikallisten kädentaitajien 
töitä sekä Satakunnan Historiallisen 
Seuran julkaisemia teoksia.  

Taidemuseo
Emil Cedercreutzin ateljee- ja veistos-
salissa on esillä taiteilijan kuvanveisto-
tuotannosta koottu näyttely Työn jälkeen. 
Taidehallissa on Cedercreutzin keräämä 
maalauskokoelma: 1900-luvun alku-
puolen kotimaista maalaustaidetta. Si-
luettinäyttely on katsaus Cedercreutzin 
laajaan siluettituotantoon.

Toimintaa ja palveluja kauniissa 
ympäristössä
Ympäri vuoden avoinna oleva museo 
järjestää erilaisia tapahtumia ja vaihtu-
via näyttelyjä. Kesäisin museokahvila ja 
museon sisäpihalle avautuva kahvilate-
rassi tarjoavat rauhallisen levähdyspai-
kan. Museossa järjestetään myös erilaisia 
kulttuuritapahtumia.

Emil Cedercreutzin museo sijaitsee Hel-
sinki-Pori valtatien (valtatie 2) tuntu-
massa. Matkaa Harjavallan keskustasta 
museolle on 3,5 kilometriä. 
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LÄNSI-SUOMI / EURAJOKI

Eurajoen museot

3

OSOITE
Kaukomäentie 2, 27110 Eurajoki 
(Irjanteen kirkonmäki)
TIEDUSTELUT 
Eurajoen kunnan matkailutoimi, 
p.044 312 4216 tai p.044 991 0075
AVOINNA
Kesäsunnuntaisin kesäkuun alusta 
elokuun puoliväliin ja sopimuksesta 
myös muina aikoina.
PÄÄSYMAKSUT
5 euroa, alle 12-vuotiaat ilmaiseksi. 
Opastetut kierrokset ryhmille 
hinnoitellaan erikseen.

eurajoenkotiseutuyhdistys.fi  
tai Facebook: Eurajoen 

kotiseutuyhdistys

Eurajoen Kotiseutuyhdistyksen omista-
mat Irjanteella sijaitsevat museot sisältä-
vät maatalousmuseon lisäksi kotiseutu-, 
koulu-, apteekki- ja asemuseon ja pienen 
palokalustomuseon. Museokokonaisuus 
sijaitsee Irjanteen kirkon ja vanhan kirk-
komaan lähellä, Eurajoen Faltun kosken 
kohistessa kirkonmäen itäpuolella. Vie-
hättävä kylämiljöö henkii vanhan ajan 
tunnelmaa. 
Maatalousmuseossa on näytteillä kattava 
kokoelma maatalousesineistöä aina trak-
toreista metsätyökaluihin, kaikkiaan yli 
5000 esinettä. Esimerkiksi puukaasu-
traktori ja maamoottorit on kunnostettu 
käyttökuntoisiksi. Esillä on myös karja-
talouteen, sepän työhön, kalastukseen 
ym. liittyviä esineitä ja ns. Munakarin 
huoneessa Suomisen kalastajaveljesten 
kotona olleita esineitä. 

Maan alla olevassa tilassa on esillä eri-
laisia aseita ja muuta sotaan liittyvää 
esineistöä.
Samassa pihapiirissä sijaitsevassa kou-
lumuseossa pääsee vanhan ajan kou-
lunkäynnin tunnelmaan pulpetteineen, 
harmoneineen, opetustauluineen ym. 
kalusteineen. 
Vanhassa lainamakasiinissa on esillä 
yli 2000 esinettä liittyen kotitalouteen, 
käsitöihin ym. ym. Vuonna 1908 raken-
netussa paloruiskuhuoneessa on esillä 
24 palonsammutukseen liittyvää esi-
nettä ja sen lähellä on Eurajoella 1640 
menehtyneen Åke Tottin muistomerkki 
sekä Eurajoen raivaajahevosten muistoksi 
asetettu hevospuomi.
Uutena museokohteena esittelemme ke-
sällä 2023 Apteekkimuseon, joka on si-
jainnut muissa tiloissa Eurajoella. Sen 
kokoelma on ainoa laatuaan Satakun-
nassa, ja sisältää laajan apteekkitavara-
määrän. Tila on kalustettu 1940-50 lu-
vun apteekiksi, vaikka osa esineistä on 
sitä vanhempia tai hieman uudempia. 
Tervetuloa tutustumaan!
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OSOITE
Luotteenperäntie 13,  
27600 Hinnerjoki

TIEDUSTELUT
050 3650341, 0400595611
hinnerjoenmuseot@dnainternet.net

AVOINNA
kesä-elokuu su klo 13-15
heinäkuu ti-pe klo 12-16
muulloin sopimuksesta

PÄÄSYMAKSU    5,- 

www.kotiseudut.fi/
hinnerjoenmuseot

FB Hinnerjoen museot
IG hinnerjoen_museot

LÄNSI-SUOMI / EURA

Hinnerjoen museot

Valon museo on alkuperäiseen asuunsa 
palautettu mäkitupalaiskoti. Esineineen se 
henkii 1900-luvun alun asumista ja elä-
mänmenoa. Pihapiirin savusaunassa  on 
saunomisen lisäksi mm. kuivatettu viljaa 
riihitystä varten.
Entisen navettarakennuksen kammiosta 
löytyy runsaasti kotitalousesineistöä. 
Rakennuksen näyttelytilaan on sijoitettu 
Arvo Vuoren Pyöräliike.
Maatalousmuseossa on esineistöä he-
vosaikakaudelta koneellistumisen al-
kuun. Esillä on myös savenvalajan työ-
tarvikkeita.
Kotiseutumuseossa on osastot käsi-
työläisille, kuten suutarille, räätälille ja 
puusepälle. Kivikaudenajan muutamat 
esineet kertovat, että jo silloin täällä on 
asuttu, kalastettu ja metsästetty. Löytyy 
myös vanhanajan kauppa sekä vitrii-
neissä 1500 kahvikuppia.
Piha-alueella on kaksi alueelle siirrettyä 
aittaa ja riihi sekä kylä- ja kuparisepän 

pajat, joissa on esillä kylän seppien työ-
kaluja.
HINNERJOKI-PÄIVÄÄ vietetään mu-
seoalueella vuosittain heinäkuun vii-
meisenä sunnuntaina.
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LÄNSI-SUOMI / JALASJÄRVI

Jalasjärven museo

Jalasjärven museo on valtatie 3:n var-
rella sijaitseva Suomen laajin paikallis-
museo. Alueella on yli 30 rakennusta 
talosta torppaan ja tuulimyllyyn, myös 

kyläkauppa ja lempääläisten kala-aitta 
1600-luvulta. Museon maamerkiksi on 
muodostunut tuulimylly, Rinta-Mänty-
kosken talon harakkamylly, joka vakaa-
na seurailee kolmostien vilkasta liiken-
nettä.
Museoalueella voi tutustua tyypillisiin 
maalaiskylän rakennuksiin, kuten talon-
poikaistaloon, kyläkauppaan, torppaan, 
mäkitupaan, savusaunaan, aittoihin se-
kä parturi-kampaamoon. Esillä on lähes 
30 000 esinettä, uusimpana maakunnan 
ensimmäinen katettu paloauto Studeba-
ker vm. -36.
Makasiinissa on koulumuseo ja kirkko-
museo. Upea tekstiilikokoelma ihastut-
taa Raholammin yläkerrassa, ja näytte-
lyt laajenevat koko ajan. Kokonaisuuteen 
kuuluu niin ikään sotaveteraanien Perin-
netalo. Pelimannitupaa ja saunaa vuok-
rataan juhlien ja kokousten järjestäjille.
Aittomäen tuulimylly museoalueen ulko-
puolella valtatie 3:n varressa on perus-
korjattu kesällä 2018.
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OSOITE
Museonmäentie 2, 61600 Jalasjärvi

TIEDUSTELUT
040 544 4514
jalasjarviseura@jalasjarvenmuseo.fi

AVOINNA 
Avoinna kesällä ti-pe klo 11–16,  
su klo 12–17. 
Ryhmille sopimuksesta muulloinkin.

PÄÄSYMAKSU 
3 € pieni kierros, 5 € laaja kierros,  
yli 16 hengen ryhmille alennus 20 %.

http://emuseo.fi/
jalasjarvenmuseo

jalasjarvenmuseo.fi

8

8

mailto:jalasjarviseura@jalasjarvenmuseo.fi
http://emuseo.fi/


OSOITE  
Kinnarintie 42, 37960 Akaa, Sotkia

TIEDUSTELUT  
050 433 3140 Kaija Rupponen
0500 992 448 Timo Kinnari

AVOINNA
4.6.-30.8.2023 keskiviikkoisin ja 
sunnuntaisin klo 13-18. 
Muulloin sopimuksen mukaan.

PÄÄSYMAKSUT JA OPASTUKSET 
aikuiset 3€, sisältää opastuksen

Kinnarin kotimuseo käsittää 
1800-luvun alun hämäläisen 
maalaistalon rakennukset ja 
pihapihapiirin. Kinnarin suku on 
asunut tilalla vuodesta 1856. 
Vanhaa esineistöä ja kotiperinnettä 
on nähtävillä aidossa 
ympäristössä. Luhdissa on esillä 
maalaistalon arkeen liittyviä 
työ- ja tarvekaluja, hirsiladoissa 
puolestaan hevosvetoisen kauden 
maatalouskalustoa. 
Kinnarin kotimuseossa on myös 
runsas kokoelma vanhoja suksia, 
puulapioita ja paljon, paljon muuta. 

LÄNSI-SUOMI / AKAA

Kinnarin 

kotimuseo
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OSOITE
Maatalousmuseo, Sonnilan  
kirkkotie 6, Kokemäki
Ulkomuseo, Kauvatsantie 161, 
Kokemäki

TIEDUSTELUT
Kokemäen kaupunki,  
puh. 040 4886 173,  
kokemaki@kokemaki.fi

AVOINNA
Avoinna kesäisin heinäkuussa

PÄÄSYMAKSU
Vapaa pääsy

KOKEMÄEN MAATALOUSMUSEO
Kolmikerroksinen museo esittelee 
maatalousesineistön lisäksi pie-
noismalleja, asekokoelmia ja eri 
ammattialojen kalustoa 1700-luvul-
ta lähtien. 1930-luvulla rakennettu 
näyttely on säilynyt miltei muuttu-
mattomana näihin päiviin asti.

KOKEMÄEN ULKOMUSEO
Ulkomuseoalueella on 15 satakun-
talaista perinnerakennusta, jotka on 
siirretty paikalle vuosina 1962–1963. 
 
Kokemäen museot löytyvät myös 
emuseo-palvelusta!
emuseo.fi/kokemaenulkomuseo/fi
emuseo.fi/kokemaenmaatalousmuseo/fi

LÄNSI-SUOMI / KOKEMÄKI

Kokemäen  

museot
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kokemaki.fi/matkailu/
aktiviteetit/museot/

museoraitti.fi/museot/ 
kinnarin-kotimuseo/
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LÄNSI-SUOMI / LAITILA

Kauppilan umpipiha

Kauppilan umpipiha, alkuperäisellä 
paikallaan oleva vuosisatainen talon-
poikaistalo, sijaitsee Koukkelan kylässä, 
noin viiden kilometrin päässä Laitilan 
keskustasta. Museolle on opastus Tur-
ku-Rauma -valtatie 8:lta. 
Kauppilan umpipiha -museossa voi tu-
tustua lounaissuomalaiseen talonpoi-
kaiskulttuuriin aidossa ympäristössä. 
Pihapiirin vanhimmat rakennukset ovat 
1600-luvulta. Tila oli Kauppilan talon-
poikaissuvun hallussa yli 200 vuotta ja 
asuttuna 1950-luvun alkupuolelle as-
ti. Viimeiset omistajat Aarne ja Martta 
Kauppila lahjoittivat Kauppilan umpipi-
han Laitilan kaupungille vuonna 1971, 
ja se on toiminut kunnostustöiden jälkeen 
museona vuodesta 1975 lähtien. 

Kauppilan umpipiha elää edelleen 
Aarnen vanhempien, Maria 

Kustaava Kauppi-

lan (1862–1944) ja Abraham Kauppilan 
(1868–1930) aikaa, jolloin tila oli lähes 
omavarainen.  
Museoalue on vanhojen maankäyttötapo-
jen synnyttämää perinneympäristöä, jossa 
polut johdattelevat kulkijan niittyjen, lai-
dunten ja kasvimaiden kautta pihapiiriin. 
Kauppilan miespihan rakennukset ovat 
säilyneet umpinaisessa muodossa, joka oli 
ennen vanhaan tavallinen tapa rakentaa, 
kun haluttiin luoda suojaisa pihapiiri.  
Museoalueella on kaikki vauraaseen 
talonpoikaistaloon ja pihapiiriin kuu-
luneet rakennukset sekä alkuperäinen 
irtaimisto. Miespihaan kuuluu paritu-
patyyppinen päärakennus, vähäpuoli, 
luhtiaittarivi ja tallirakennukset. Karja-
pihassa on navetat, rehuladot ja pränni. 
Tiiviin pihapiirin ulkopuolella on sa-
vusauna, riihi ja vilja-aitat, tuulimylly, 
kaksi kellaria, vinttikaivo ja suuli. 
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www.kauppilanumpipiha.fi 
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OSOITE
Koukkelantie 240, 23800 Laitila  
TIEDUSTELUT 
Poukan talo 040 653 7510  
tai 02 854 461
Lea Koskinen 040 567 3709
matkailu@lailanet.fi
piia.allen@laitila.fi
AVOINNA  
kesäkuussa su klo 12–17
juhannuksesta elokuun alkupuolelle 
ti-pe klo 12–17
la klo 12–16
su klo 12–17
elokuussa su klo 12–17
muina aikoina toukokuusta syyskuulle 
sopimuksen mukaan  
PÄÄSYMAKSU 
4 € (aikuiset)
KAHVILA 
avoinna museon aukioloaikoina ja 
ryhmille tilauksesta

Kauppilan umpipihan hienoja näkymiä 
on esitelty amerikkalaisessa Country Li-
ving -lehdessä ja tanskalaisessa Living 
Museums in Scandinavia -kirjassa. Au-
tenttisessa miljöössä on kuvattu elokuvia, 
viimeksi Härmä-elokuvaa vuonna 2011. 
Kauppilan umpipiha on elävä museo 
lampaineen ja kesäisine tapahtumineen. 
Vakiintuneita tapahtumia ovat Martan 
päivä heinäkuun lopulla ja elojuhla elo-
kuun viimeisenä sunnuntaina klo 13. 
Vuonna 2018 ilmestyi lasten kuvakirja 
Maestro Markus ja Fiktio Fakta Kansan-
musiikin kyydissä!
Kirjan tarina ja tapahtumat on sijoitettu 
Kauppilan umpipihalle. Vauhdikkaan ja 
kekseliään tarinan myötä kirja tarjoaa 
tietoa suomalaisen kansanmusiikin vai-
heista ja sen soittimista. Nettisivustolta 
www.maestrojafiktio.com avautuu kir-
jalle lisämateriaalia: videoiden avulla 
voit katsella, miten kirjassa esiintyviä 
soittimia soitetaan ja miltä ne kuulosta-
vat museomiljöössä. Nettisivuston Puu-
hanurkassa on lapsille aihepiiriin liit-
tyviä hauskoja tehtäviä ja värityskuvia.
Satoihin kiertue-esityksiin pohjautuvan 
kirjan ovat kirjoittaneet Marko Laihinen 
ja Markus Rantanen. Teoksen upean ja 
monipuolisen kuvituksen on luonut Elina 
Jasu.  
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LÄNSI-SUOMI / SASTAMALA

Kotajärven Auto- ja  

Traktorimuseo

Seppo Kotajärvi aloitti vanhojen maatalo-
uskoneiden keräämisen 1980-luvulla. Pää-
kohteena olivat traktorit, joista vanhimmat 
ovat 1900-luvun alkuvuosikymmeniltä. 
Myöhemmin keräystoiminta ulottui myös 
maaseudulla käytettyihin henkilöautoihin 
ja kaksipyöräisiin kulkuneuvoihin. Seppo 
Kotajärven kuoltua museon toimintaa jat-
kaa Seppo J. Kotajärvi –säätiö.
Museo on muuttanut vastikään Sastama-
lan keskustassa sijaiseviin uusiin tiloihin 
entisessä autoliikkeen näyttelyhallissa. 
Täysin uusitussa näyttelyssä on esillä hen-
kilöautoja, traktoreita, moottoripyöriä, pol-
kupyöriä, pienoismalleja sekä muuta ajo-
neuvoihin ja maaseudun koneellistumiseen 
liittyvää esineistöä. Runsaasti kuvitettu 
näyttely sisältää opasteet. Museolla järjes-
tetään kesäisin myös tapahtumia, joihin 
museoajoneuvojen kuljettajilla on vapaa 
pääsy.
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OSOITE
Itsenäisyydentie 5, 38200 Sastamala

TIEDUSTELUT
050 363 3255, info@kotajarvi-saatio.fi

AVOINNA
Avoinna vapunpäivänä, sen jälkeen 
kesäkuun 1. päivästä elokuun 
ensimmäisen viikon loppuun. 
ti-pe klo 11–18 
la-su klo 11–15 
Muina aikoina sopimuksesta 
ryhmille.
PÄÄSYMAKSU
Aikuiset 6 € 
alle 10 vuotiaat ilmaiseksi 
opastukset 15€/ryhmä 

www.kotajarvi-saatio.fi 
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Kotajärven Auto- ja  

Traktorimuseo

LÄNSI-SUOMI / LEMPÄÄLÄ

Kuokkalan museoraitti

Kuokkalan museoraitti on Lempäälän 
kunnan ja Lempäälä-Seura ry:n yhteises-
ti omistama museoalue. Museo on avoin-
na touko-elokuussa. Alueella järjestetään 
myös erilaisia tapahtumia.

Raitilla sijaitsevat:

Kauppamuseo: Kauppias Aleksanteri Es-
kola lopetti 60-vuotisen liiketoimintansa 
1974. Esineistö on 1930–50-luvuilta.
Pajamuseo: Entinen K. A. Koskisen ajo-
kalutehdas, johon kuuluu myös puutyö-
osasto.
Kampaamo- ja parturimuseo: Mennei-
den vuosikymmenten parturi- ja kam-
paamoesineistöä.
Suutarimuseo: Suutarin työskentelytila 
ja työvälineistöä.
Sotaveteraanien perinnekammari: 
Sotiin liittyvää esineistöä ja näyttelyitä.
Puskeman Kustaan tölli: Savutölli, jossa 
pieneläjän tarvekaluja.
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OSOITE
Kuokkalantie 14, 37550 LEMPÄÄLÄ

TIEDUSTELUT
Museon aukioloaikoina: 050 477 3102 
Museovastaava: Kaarina Lepistö  
050 443 3330  
tai kaarina.lepisto@elisanet.fi
Sotaveteraanien perinnekammari:  
Ari Viidanoja 0400 76 4533 tai  
ari.viidanoja@gmail.com
Sakkola-museo: Heli Ruuna  
040 834 0004 tai heli.ruu@gmail.com
Kunta: Talvikki Torppa 050 383 9613 
tai talvikki.torppa@lempaala.fi
www.lempaala-seura.fi/ 
kuokkalan-museoraitti 
lempaala.seura@gmail.com

AVOINNA
Aukioloajat
https://www.lempaala.fi/vapaa-aika/
kulttuuri/kuokkalan-museoraitti/
Museoraitti avoinna yleensä 
puolivälistä toukokuuta toukokuun 
loppuun ti-pe klo 10–16, la 11–17 ja 
kesäkuun alusta elokuun puoliväliin 
ti-la 11–17.

PÄÄSYMAKSUT JA OPASTUKSET
ks. www.lempaala-seura.fi/ 
kuokkalan-museoraitti

www.lempaala.fi,  
www.lempaala-seura.fi

Sakkola-museo: Rajan taakse jääneen 
karjalaispitäjän perinnettä, vaihtuvat 
näyttelyt
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Loimaan kotiseutumuseo sijaitsee vuon-
na 1855 rakennetussa viljamakasiinissa 
Kanta-Loimaan kirkon mäellä. Luonnon-
kivilohkareista rakennettu makasiini on 
ollut alun perin lainajyvästö, viljavaras-

LÄNSI-SUOMI / LOIMAA

Loimaan kotiseutumuseo

to, josta on lainattu tarvitsijoille muun 
muassa siemenviljaa. Rakennuksessa on 
lähes 1,5 metriä paksut seinät ja vain 
yläkerrassa päädyissä ikkunat.
Vuonna 1962 avatussa museossa on ny-
kyisin esineitä noin 4500 kappaletta. Esi-
neet on järjestetty asiakokonaisuuksiksi: 
suutarin verstas, kirvesmiehen nurk-
kaus, pesutupa, maidonkäsittelyosasto, 
leivintupa, pirtti.
Kirkon läheisyydessä olevat uhrikuopat 
ovat kiinnostava muinaisjäännös: kal-
lioon on hakattu 39 syvennystä. Kuppi-
kivet olivat pakanallisia uhripaikkoja. 
Niitä löytyy Suomesta noin 350.
Loimaa-Seura ylläpitää Loimaan Kauha-
nojalla sijaitsevaa Lieskiven pajaa sekä 
Krekilän kylässä sijaitsevaa Krekilän 
myllyä. Vesivoimalla toimiva mylly kun-
nostettiin useita vuosia kestäneenä hank-
keena. Loimaan pääkirjaston yläkerrassa 
on Koulumuseo, jossa voi tutustua men-
neen ajan loimaalaiseen kouluelämään. 
Mellilän kirkon vieressä on Kirkkotien 
Riihiranta, Loimaa-Seuran kunnostama 
levähdyspaikka.
Loimijoen rannalla Vesikosken partaalla 
sijaitsee Loimaan kaupungin ylläpitämä 
Vesikosken mylly. Se on avoinna tila-
uksesta. Tiedustelut: 050 470 8767 (kult-
tuurisihteeri). 
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OSOITE
Kanta-Loimaantie 13, 32200 Loimaa
Loimaa-Seura ry, PL 102,  
32201 Loimaa
TIEDUSTELUT
050 536 2397 Pia Hollo tai kesällä 
045 677 9676 museo-oppaat
loimaaseura@pp3.inet.fi
AVOINNA
Kesäaikana ti-pe klo 11-18, la-su klo 
11-16, muulloin sopimuksen mukaan. 
Varsinais-Suomen museopäivä 
elokuun viimeinen sunnuntai, jolloin 
ovet ovat avoinna.
TAPAHTUMAT
Loimaa-Seura järjestää monia kesäta-
pahtumia, joista tiedotetaan yhdistyk-
sen kotisivuilla ja paikallislehdessä. 
Perinteistä kotiseutupäivää vietetään 
juhannussunnuntaina vuosittain vaih-
tuvan teeman mukaan. 
PÄÄSYMAKSUT
Aikuiset 5 €, alle 18-vuotiaat ilmaiseksi 

www.loimaaseura.fi ,  www.loimaa.fi 
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LÄNSI-SUOMI / SOMERO 

Mäkilän Traktorimuseo

Mäkilän traktorimuseo sijaitsee 8 km 
Someron keskustasta, Härkätien varressa 
Koskelle päin ajettaessa.
Traktorimuseossa on 115 erilaista trakto-
ria vuosilta 1924–1965. Lisäksi museos-
ta löytyy höyrykone, leikkuupuimureita, 
hevostyökaluja, moottorisahoja ja muita 
pienkoneita ja työkaluja sekä käsityö- ja 
kotitalousesineistöä. Koneet ovat kunnos-
tettuja. 
Museolla on järjestetty monenlaisia ta-
pahtumia, kuten Ol Hollil -perinneta-
pahtuma. 
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OSOITE 
Käriläntie 10, 31530 Pyöli
Härkätien 2810 varrella

TIEDUSTELUT
040 727 1444

AVOINNA
Huhtikuusta syyskuuhun kello 10–18,
muina aikoina sopimuksen mukaan.

PÄÄSYMAKSUT
Aikuiset 10€, alle 10-vuotiaat 
ilmaiseksi, ryhmät 7€/hlö.

www.makilantraktorimuseo.fi

16

http://www.makilantraktorimuseo.fi


Museopappila on 1802 valmistu-
nut uusklassinen rakennus. Alaker-
ta on sisustettu heijastelemaan aikaa 
1930-1950-luvuilta. Kahdessa huoneessa 
on kuvanveistäjä Aarre Aaltosen (1889-
1980) teosten näyttely. Yläkerrassa on 
esillä lähinnä talonpoikaisesineistöä ja 
pöytyäläistä valtiopäivämies Kaarlo Wär-
riä esittelevä huone.
Kesäisin teemanäyttelyitä.
Reppuniemen ulkomuseoalueella 
on rakennuksia 1700- ja 1800-lu-
vuilta. Rakennuksia on yhteensä 13.                                                                                                                
Asuinrakennuksen pihapiirissä toimii 
kesäisin Pöytyän kesäteatteri.

LÄNSI-SUOMI / PÖYTYÄ

Pöytyän Museopappila ja 

Reppuniemi
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OSOITE
Museopappila
Turuntie 1187, 21880 Pöytyä  
(Pöytyän kirkolla)
Reppuniemen ulkomuseo
Turuntie 1047

TIEDUSTELUT JA VARAUKSET
050 364 4713 Anu Riikka
0400 784 543 Pertti

AVOINNA
Museopappila kesäsunnuntaisin  
klo 13-16.
Heinäkuussa myös ti-la klo 12-16,
lisäksi sopimuksen mukaan.
Reppuniemen ulkomuseo avoinna 
heinäkuussa sunnuntaisin klo 13-16.

PÄÄSYMAKSUT
Museopappila: aikuiset 4 €,  
alle 15-vuotiaat ilmaiseksi
Reppuniemen ulkomuseo:  
vapaa pääsy.
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LÄNSI-SUOMI / KIMITOÖN, KEMIÖNSAARI

Sagalunds museum 

Sagalundin museo

På Kimitoön i Vreta by finns Sagalund, 
där hela familjen kan trivas. Folkskollä-
rare Nils Oskar Jansson grundade muse-
et år 1900. På området finns 27 kultur-
historiska byggnader och en naturskön 
park. I huvudbyggnaden finns ett café 
och en shop.
Sagalunds grundare Nils Oskar Jansson 
beundrade blomsterkungen Carl von 
Linné och han drömde om att kunna 
utvidga museet med en botanisk träd-
gård. I parken finns planteringar från 
Janssons tid och år 2014 beviljades Saga-
lunds midsommarpion hederstiteln sym-
bolväxt. Pionen hämtades till Sagalund 
1887–1895 från Kimito prästgård och 
den växer fortfarande på sin ursprung-

liga plats.

Sagalunds museum har våren 2014 ta-
gits med i nätverket för barnkulturcenter 
i Finland. Sagalunds barnkulturcentrum 
vill utveckla skolträdgårdsaktivitet på 
Kimitoön och i närkommunerna.
Falla bondgård, som flyttats till Sag-
alund åren 2012–2014, är en levande 
bondgård. Där kan grupper samlas och 
museet önskar att Falla skulle bli ett var-
dagsrum för alla museibesökare. Husets 
rum är inredda från olika tider: salen 
är från 1890-talet, farstukammaren 
från 1910-talet, köket från 1930-talet 
och kamrarna från 1950- och 1960-talet.
Sagalund erbjuder en mängd olika pro-
gram: guidningar, tidsresor, evenemang 
och olika aktiviteter. Vissa tider finns det 
husdjur i parken.
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le: Sali on 1890-luvulta, eteiskamma-
ri 1910-luvulta, keittiö 1930-luvulta ja 
kammarit 1950- ja 1960-luvulta.
Sagalundissa järjestetään monenlaista 
ohjelmaa: opastuksia, aikamatkoja, ta-
pahtumia ja erilaisia aktiviteettejä. Aika 
ajoin puistossa on kotieläimiä.

Kemiönsaaressa Vretan kylässä sijait-
seva Sagalund tarjoaa elämyksiä koko 
perheelle. Puistossa on 27 kulttuurihisto-
riallista rakennusta ja luonnonmukainen 
puutarha. Päärakennuksessa on kahvila 
ja kauppa.
Sagalundin perustaja Nils Oskar Jansson 
ihaili kukkaiskuningas Carl von Linnétä 
ja hän haaveili museon lisäksi myös kas-
vitieteellisen puutarhan perustamisesta. 
Puistossa on istutuksia Janssonin ajoilta 
ja vuonna 2014 Sagalundin juhannus-
pionille myönnettiin historiallisen puu-
tarhan tunnuskasvin arvonimi. Pioni on 
tuotu Sagalundiin 1887–1895 Kemiön 
pappilasta ja kasvaa edelleen alkuperäi-
sellä paikallaan.
Keväällä 2014 Sagalundin museo pääsi 
mukaan lastenkulttuurikeskusten ver-
kostoon. Sagalundin lastenkulttuurikes-
kus haluaa kehittää koulukasvimaatoi-
mintaa Kemiönsaarella ja lähikunnissa.
Sagalundiin vuosina 2012–2014 siirretty 
Fallan talo on elävä maalaistalo, jossa 
esim. ryhmät voivat kokoontua. Museo 
toivoo, että Fallasta tulisi kaikkien ikio-
ma olohuone. Rakennuksen huoneet on 
kalustettu kukin eri vuosikymmenel-

17

ADRESS / OSOITE  
Museivägen 7, 25700 Kimito
Museotie 7, 25700 Kemiö

FÖRFRÅGNINGAR / 
TIEDUSTELUT 
tel./puh. 02 421 738
email/sähköposti info@sagalund.fi

ÖPPET / AVOINNA
Maj-September/Touko-syyskuussa
Kolla öppethållningstider/Tarkista 
aukioloajat www.sagalund.fi

INTRÄDE / PÄÄSYMAKSUT
7 € (5€)
Vid specialguidningar kontakta 
museet
Erikoisopastuksista ota yhteys 
museoon

CAFÉ / KAHVILA
Café Adèle
tel./puh. 040 777 5745
www.cafeadele.fi

SAGALUNDGÅRDEN OCH/JA 
MUSEIBODEN/MUSEOMYYMÄLÄ
Öppet året runt/ 
Avoinna ympäri vuoden

www.sagalund.fi
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Suomen maatalousmuseo Sarka on suo-
malaisen ruoan ja sen tuottamisen jäljil-
lä esihistoriasta tulevaisuuteen. Keskellä 
maalaismaisemaa sijaitsevan museon 
kolme perusnäyttelyä ja vaihtuvat näyt-
telyt kuvaavat suomalaisen maatalouden 
ja ruoan historiaa ja tarinoita.  Valta-
kunnallisena maatalousalan vastuumu-
seona Sarka ohjaa ja koordinoi maamme 
maatalousaiheisten museoiden yhteistoi-
mintaa. Sarka sijaitsee Loimaalla noin 5 
kilometriä keskustasta Turun suuntaan 
valtatie 9:n (Turku-Tampere-tien) var-
ressa.

Maatalouden aika

Maatalouden aika on 3000 vuoden ta-
rina alati muuttuvasta ja ympäristöään 
muuttavasta ruoantuotannosta. Suoma-
laisen maatalouden tarina alkaa varhai-
simmista luu- ja jyvälöydöistä ja päättyy 

puintikokemukseen nykyaikaisen leik-
kuupuimurin hytissä. Matkan varrella 
voit kokeilla sarkajaon tekemistä, jutut-
taa mylläriä ja tarkastuskarjakkoa, ih-
metellä ensimmäistä suomalaista trakto-
ria tai unohtua 1940-luvun mallikeittiön 
tunnelmaan. Mobiiliopastukset avaavat 
maiseman ja ruokavalion muuttumisen 
vaiheita. 

Ennen koneita

Ennen koneita -näyttelyn runsas esineis-
tö kuvaa omavaraisen kotitalouden töitä 
silloin, kun ne tehtiin ihmisten ja eläin-
ten lihasvoimalla. Yli 500 maatalouse-
sinettä käsittävän näyttelyn vanhimmat 
esineet ovat 1700-luvulta. Ne kertovat 
viljelystä, karjanhoidosta, ruokatalou-
desta ja käsitöistä, maatalouden 
sivuelinkeinoja, kuten met-
sästystä, unohtamatta. 

LÄNSI-SUOMI / LOIMAA

Suomen maatalousmuseo Sarka

20



Miten lähes kaiken onkin voinut tehdä 
puusta! 
Maatalouden aika ja Ennen koneita 
-näyttelyihin voi tutustua ja tilata etä-
yhteydellä toteutettavia opastettuja kier-
roksia myös Digimuseo.fi-palvelussa.

Konenäyttely

Museon konenäyttely kertoo maatalou-
den koneellistumisesta ja vuoden kier-
toon liittyvistä peltotöistä. Traktorien, 
leikkuupuimurien ja maamoottorien li-
säksi esille on asetettu salaojituskoneita. 

Ulkoalueet

Museon piha-alueelle on koottu erityylis-
ten hirsilatojen rivistö sekä lounaissuo-
malainen riihirivi, jossa on kiuashuone, 
riihi, puimahuone sekä olkilato. Kesällä 
lapsikävijöitä ilahduttavat polkutrakto-
rit, keppihevosrata sekä kiipeilytraktori. 
Kesäisin piha-alueella voi tavata myös 
kotieläimiä, kuten lampaita ja kanoja. 
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OSOITE
Vanhankirkontie 383, 32200 LOIMAA

TIEDUSTELUT 
puh. 02 763 7700
sähköposti info@sarka.fi

AVOINNA 
huhti-kesäkuussa joka päivä klo 10–17 
heinäkuussa joka päivä klo 10–18 
elo-syyskuussa joka päivä klo 10–17
loka-maaliskuussa ti–su klo 10–17
Katso poikkeukset aukioloajoissa 
Internet-sivuiltamme.

PÄÄSYMAKSUT 
aikuiset 12 € 
eläkeläiset, työttömät ja opiskelijat  
8 €, 0–15 -vuotiaat lapset ilmaiseksi,
ryhmälippu (väh. 10 hlö/ryhmä) 8 €  

OPASTUKSET 
Aukioloaikojen sisällä 65 €/tunti/opas
Aukioloaikojen ulkopuolella 80 €/
tunti/opas 
Opastukset voi tilata puhelimitse tai 
sähköpostitse. Suositeltava ryhmäkoko 
enintään 20 hlö/opas. 

KAHVILA/RAVINTOLA 
Lounas- ja pitoravintola Sarka
puh. 02 7637 7020 
Lounas ma–pe klo 11–14. Muina 
aikoina tilauksesta.
Kahvila on avoinna museon 
aukioloaikoina.

MUSEOMYYMÄLÄ
Muurikki-myymälä on avoinna museon 
aukioloaikoina.

KOKOUSTILAT 
Kokoustila Pirtti 14 hengelle
Seminaaritila Riihi 20–80 hengelle 
Seminaari- ja työpajatila Aitta 20–120 
hengelle

www.sarka.fi
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Museolla tapahtuu

Heinäkuussa museon näyttelyihin voi tu-
tustua yleisöopastuksilla. Muina aikoina 
opastuksille ja teemakierroksille pääsee 
tilauksesta. Museon teemoihin liittyviä 
työpajoja on tilattavissa sekä lapsille että 
aikuisille. 
Museolla järjestetään tapahtumia ympäri 
vuoden. Syyskuun alussa järjestettävillä 
Köyrimarkkinoilla myydään sadonkor-
juun herkkuja ja käsityöläisten tuotteita 
musiikin ja työnäytösten säestämänä 
perinteikkäässä markkinatunnelmassa. 
Muita tapahtumia ovat esimerkiksi las-
ten puuhapäivät, takakonttikirppis, jou-
lumyyjäiset sekä työnäytökset, luennot ja 
työpajat. Museolla vietetään useamman 
kerran vuodessa Sarka-sunnuntaita, 
jolloin museolla järjestetään erityistä oh-
jelmaa ja museon näyttelyihin on vapaa 
pääsy.
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Lounas- ja pitoravintola Sarka 
sekä museomyymälä Muurikki

Museon kahvila-ravintola Sarka 
tarjoilee maukasta lounasruokaa 
sekä kahvia ja pikkupurtavaa. 
Ryhmille ruokailu järjestyy tilauk-
sesta asiakkaan toiveiden mukaan. 
Ravintolan palvelut yhdistettyinä 
laadukkaisiin kokoustiloihin te-
kevät museosta mainion paikan 
kokousten, koulutusten ja juhlien 
järjestämiseen. Suuremmat tilai-
suudet sopivat tummaan ja tunnel-
malliseen seminaaritila Riiheen 
tai monipuoliseen työpajatila Ait-
taan. Pienemmät tilaisuudet järjestyvät 
keskellä maalaismaisemaa avautuvassa 
neuvottelutila Pirtissä. 
Museomyymälä Muurikki houkuttelee 
tuliais- ja lahjatavaraostoksille. Myymä-

län valikoimista löytävät suosikkinsa 
niin traktoriharrastajat kuin ko-

tieläinten ystävätkin. Tarjolla on myös 
museon omia tuotteita, kuten hauska 
Munne-kissan puuhakirja. Myymälän 
tuotevalikoima koostuu laajalti paikal-
listen tuottajien valmistamista tuotteista. 
Maistuisivatko makeat nekut vai haluai-
sitko keittiöösi kauniita puuvakkoja?
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25OSOITE
Herrasentie 16, 34800 Virrat

TIEDUSTELUT JA VARAUKSET
Nuorisokeskus Marttinen,
puh. +358 (0)3 485 1900
info@marttinen.fi

AVOINNA JA TAPAHTUMAT
Perinnekylän museokohteet ovat 
avoinna ryhmille tilauksesta ympäri 
vuoden.
marttinen.fi/virtainperinnekyla

PÄÄSYMAKSUT
Virtain Perinnekylään on vapaa 
pääsy. Opastukset tilauksesta  
85 €–100 € / ryhmä.

Virtain Perinnekylä on koko 
perheen museo- ja matkailukohde 
sekä kesäinen virkistysalue 
luonnonkauniilla Marttisen 
saarella. Perinnekylä sijaitsee 
aivan Nuorisokeskus Marttisen 
välittömässä läheisyydessä. 
Rajalahden talomuseossa ja 
Halin metsäkämpällä voi tutustua 
virtolaiseen talonpoikaiselämään 
1800- ja 1900-lukujen vaihteessa 
sekä tukkijätkien arkeen ja 
metsätöihin 1950- ja 60-luvuilla.

LÄNSI-SUOMI / VIRRAT

Virtain 

Perinnekylän 

museot

https://www.marttinen.fi/
virtainperinnekyla 
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LÄNSI-SUOMI / PUNKALAIDUN

Talonpoikaismuseo Yli-Kirra

Talonpoikaismuseo Yli-Kirra Punka-
laitumella edustaa tyypillistä, umpipi-
hatyyliin rakennettua 1800-luvun sata-
kuntalaista maalaistaloa. Talouskeskuk-
sen rakennukset sijoittuvat miespihan ja 
karjapihan ympärille. Museoalueella 
sijaitsevat lisäksi muut 1800-luvun maa-
laistalon elämään liittyvät rakennukset 
riihineen, pajoineen ja aittoineen. Talon-
poikaismuseo on perustettu 1952 ja se 
tunnetaan kirjailija Mauri Kunnaksen 
”Koiramäen talona”.
Museoon kuuluu lisäksi mäkitupalai-
salue, jossa on nähtävissä 1800-luvun 
maattoman väestön elinolosuhteet; sa-
vupirtti, keittokota ja paistokuntoinen 

ulkouuni. Museoalue on usean 
hehtaarin laajuinen ja ra-

kennuksia alueella on kolmisenkym-
mentä. 
Lähinnä 1900-luvun maatalouden ko-
neellistumista esitellään museon ko-
neosastolla ja näyttelyhallissa on esillä 
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viljankorjuun kehitys sirpistä puimuriin. 
Koulumuseo ja käsityöläisten työvälineet 
täydentävät näyttelyhallin kokonaisuutta. 
Merkittävin tapahtuma Punkalaitumen 
Yli-Kirralla on vuosittain heinäkuun 
ensimmäisessä viikonvaihteessa toteu-
tettava perinnetapahtuma ”Kaikkien Ai-

kojen Maatalousnäyttely”, jonka ohjelma 
koostuu laite-esittelyistä ja kymmenistä 
työnäytöksistä. Perinnetapahtumassa 
vanhojen työtapojen taitajat herättävät 
talon eloon toimivaksi maatalousmu-
seoksi, jossa on nähtävää ja koettavaa 
koko perheelle. 

22

OSOITE 
Koiramäentie 2, 31900 Punkalaidun 

TIEDUSTELUT 
040 1990 680 
yli-kirra@koiramaentalo.fi 

AVOINNA 
23.6.–13.8.2023 pe, la ja su klo 11-17. 
Vuonna 2024:  
katso www.koiramaentalo.fi 
Touko- ja syyskuussa tilauksesta. 

PÄÄSYMAKSUT 
Katso: www.koiramaentalo.fi

www.koiramaentalo.fi
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www.luontoon.fi/kovero

OSOITE
Seitsemisentie 948, 39450 Sisättö 
(Ikaalinen)

TIEDUSTELUT JA VARAUKSET
Metsähallitus, puh. 0206 39 5270, 
sisasuomi@metsa.fi

AVOINNA JA TAPAHTUMAT
Touko-elokuu. Tarkemmat tiedot 
www.luontoon.fi/kovero

PÄÄSYMAKSUT
Tilalle on vapaa pääsy. Opastukset 
50 €/h/ryhmä

Seitsemisen kansallispuistossa 
sijaitseva Koveron 
kruununmetsätorppa esittelee 
1930-luvun elämänmenoa 
Seitsemisen saloseudulla. 
Metsähallituksen perinnetilan 
rakennuksia ja pihapiiriä 
ylläpidetään kuten ennen vanhaan. 
Kesäisin lähiniityllä laiduntaa iso 
lammaskatras. Pihapiiri vanhoine 
puutarhakasveineen on kaunista 
kulttuuriympäristöä, jossa voi 
viettää aikaa muutoinkin kuin tilan 
aukioloaikoina.

LÄNSI-SUOMI / IKAALINEN

Koveron 

kruununmetsätorppa

ETELÄ-SUOMI / 
TAMMELA

Korteniemen 

perinnetila 

OSOITE
Korteniementie 270, 31350 Liesjärvi 
(Tammela)

TIEDUSTELUT JA VARAUKSET
Metsähallitus, puh. 0206 39 5270, 
sisasuomi@metsa.fi

AVOINNA JA TAPAHTUMAT
Touko-syyskuu. Tarkemmat tiedot 
www.luontoon.fi/korteniemi

PÄÄSYMAKSUT
Tilalle on vapaa pääsy. Opastukset 
tilauksesta 50 €/h/ryhmä

Korteniemen vanha metsänvarti-
jatila on säilynyt idyllisenä koko-
naisuutena Liesjärven rannalla, kan-
sallispuiston eteläkärjessä. Kesäisin 
Metsähallituksen perinnetila herää 
eloon ja työt tehdään kuten sata 
vuotta sitten. Pelloilla ja kasvimaal-
la kasvatetaan vanhoja suomalaisia 
kasvilajeja. Niityllä laiduntavat 
lampaat, kanat ja kukko kuopsut-
televat pihapiirissä. Perinnetilalla 
järjestetään useita tapahtumia, 
joissa pääsee kokemaan vanhan 
ajan tunnelmaa sekä kokeilemaan 
vanhoja työtapoja. Pihapiiriä ja idyl-
listä kulttuurimaisemaa voi ihailla 
myös tilan ollessa kiinni.

www.luontoon.fi/korteniemi
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3426

lantbruksmuseetfinbygrand.fi/
etusivu 

OSOITE / ADRESS
Prästkullantie 944, 10600 
Tammisaari

TIEDUSTELUT / FÖRFRÅGNINGAR
0400 991 507

AVOINNA / ÖPPET
Tarkista aukiolopäivät museon 
kotisivuilta. / Kolla museets hemsida.
Avoinna ryhmille sopimuksen 
mukaan ympäri vuoden. / Öppet för 
grupper enligt överenskommelse 
året om.

PÄÄSYMAKSUT / INTRÄDE
5€, alle 12-vuotiaat ilmaiseksi / 
under 12 år gratis 

Museon esinekokoelma kertoo 
maatalouden koneellistumisesta 
1900-luvun alusta vuoteen 
1980. Esillä on muun muassa 
hevostyövälineitä, puimureita, 
traktoreita laitteineen ja 
työkaluja. Lisäksi museoon kuuluu 
paja 1930-luvulta. Nyt myös 
mielenkiintoinen kotitalousosasto.
Föremålen i museet visar lantbrukets 
mekanisering från 1900-talets början 
till ca 1980. Här kan du bekanta dig 
med hästredskap, skördetröskor, 
traktorer med redskap, verktyg mm. 
Dessutom kan du titta in i smedjan 
från 1930-talet. Nu finns även en 
intressant husgerådsavdelning samt 
en del annat sevärt.

ETELÄ-SUOMI / 
TAMMISAARI

Finbygrändin 

maatalousmuseo

ETELÄ-SUOMI / 
TAMMELA

Mustialan maatalous-

historiallinen museo

OSOITE
Mustialantie 105, 31310 Mustiala

TIEDUSTELUT
Puhelin 050 567 5775 (Jouko 
Lindroos) tai jet.lindroos@gmail.com

AVOINNA
Avoinna lauantaisin kesä-
heinäkuussa klo 12-15, 
juhannusaattona suljettu.

PÄÄSYMAKSUT JA OPASTUKSET
Alle 12-vuotiaat pääsevät 
ilman maksua, muilta 3 €. 
Ryhmäopastukset alkaen 120 €
Maksu käteisellä tai pankkikortilla.

Mustialan maataloushistoriallisen 
museon näyttely esittelee 
maatalouden työkaluja 
1800-luvulta 1900-luvun 
alkupuolelle. Harvinaisista 
esineistä voi mainita vanhat 
traktorit; suomalainen Kullervo 
ja amerikkalainen Allwork. 
Esineiden lisäksi museossa on 
esillä aforismejä, jotka kuvaavat 
aikakauden ihmisten suhtautumista 
maatalouteen, työhön ja niiden 
kautta elämään kaikkineen. 

Museo sijaitsee valtakunnallisesti 
arvokkaassa vuonna 1840 
perustetun Mustialan oppilaitoksen 
pihapiirissä. Kaksikerroksinen 
kivirakennus on vuodelta 1938.

FB-sivut löytää nimellä 
”Mustialan perinneyhdistys”
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Vuonna 1985 avatussa Kirvun Pitäjä-
museossa pääset tutustumaan Karjalan 
kannakselta evakkokuormissa tuotuihin 
esineisiin. Kirvulaiset ovat lahjoittaneet 
museoon yli 400 esinettä, jotka on val-
mistettu Kirvussa tai joita on käytetty 
jo Kirvussa. Museoesineistöstämme saat 
monipuolisen kuvan arkisesta työstä ja 
harrastuselämästä Kirvussa. 
Kirvusta kannattaa tietää ainakin 5 asiaa: 
•	5 huopatehdasta, joissa valmistui yli 60 

% Suomen huopatuotetarpeesta
•	Luonnonparantola, jossa noudatettiin 

raittiutta ja kasvis-kalaruokavaliota
•	Sivistysmyönteisyys: Sairalan Evan-

kelinen Kansanopisto (edelleen Iitissä 
Perheniemen Opistona). Koulupiirejä 
18. Kirvun Lauluseura ja Kirvun Wil-
kas -urheiluseura toimivat edelleen.

•	Viipuri-Sortavala -rautatie asemineen 
elävöitti seutuja

•	Kirvun tuuliviirikukko vuodelta 1688

ETELÄ-SUOMI / MÄNTSÄLÄ

Kirvun Pitäjämuseo

29

OSOITE
Vanha Porvoontie 8, 04600 Mäntsälä 
Mäntsälän kirkonmäki

TIEDUSTELUT
Sirpa Suvanto 040 715 1619
kirvu@kirvu.fi

AVOINNA
sunnuntaisin kesäkuun alusta elokuun 
puoliväliin klo 11-15; 
ei juhannuksena; myös sopimuksen 
mukaan

PÄÄSYMAKSUT
Vapaa pääsy

kirvu.fi/pitajamuseo/ 

Kuvat: Heikki Jääskeläinen ja Veli-Matti Ovaska

Löydät meidät Facebookista 
nimellä Kirvun pitäjämuseo.
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www.kovelantraktorimuseo.net

OSOITE
Kovelantie 130, 09810 Nummi
Kovelan Traktorimuseo sijaitsee 
Nummella (Lohja)
Ykköstien (valtatie 110) varrella 
Helsingin ja Turun puolivälissä.

TIEDUSTELUT
050 370 3916 (Erkki Karhu)

AVOINNA
Traktorimuseo ympäri vuoden ma-su 
klo 10–18
Kartanomuseo ryhmille tilauksesta.
Opastus ryhmille tilauksesta.

PÄÄSYMAKSUT
Traktorimuseo 8 €, 
Kartanomuseo 5 €
yhteishinta 10 € 
alle 10-vuotiaat ilmaiseksi

ETELÄ-SUOMI / NUMMI

Kovelan Traktori- ja 

maatalouskonemuseo

Kovelan Traktorimuseon kokoelmat al-
koivat karttua, kun Eero ja Erkki Karhu 
päättivät 70-luvun alussa entistää isänsä 
Yrjö Karhun vuoden 1936-mallisen For-
din. Puuttuvia autonosia metsästäessään 
he ostivat vanhan traktorin ja maamoot-
torin. Tästä alkoi keräily.
Navetta tyhjeni, kun tilalla luovuttiin 
karjanpidosta 1975. Navetan kahteen 
kerrokseen alettiin kerätä erilaisia maa-
talouden koneellistumiseen ja maatilan 
töiden helpottamiseen kehitettyjä konei-
ta ja laitteita. Nyt esillä on 100 trakto-
rin lisäksi myös hevosajoneuvoja, rekiä 
ja rattaita, yli 50 maamoottoria, 100 
moottorisahaa, leikkuupuimureita ja 
puimakoneita. Kokoelmista löytyy mm. 
seitsemän höyrykonetta, pärehöylä ja ki-
vimurskain. 

Kartanomuseo

Kovelan tilalla viljeltiin jo 1500-luvul-
la. Kartanon nykyisessä vuonna 1924 
rakennetussa päärakennuksen kar-
tanomuseossa on kahdessa kerrok-
sessa nähtävissä ja koettavissa kar-
tanon elämää, henkeä ja esineistöä 
vuosisatojen varrelta.
Koko perheen käyntikohteiksi sovel-
tuvat traktorimuseo sekä kartano-
museo kertovat opettavaisella taval-
la suomalaisen talonpojan työtapo-
jen muuttumisesta vuosikymmenten 
saatossa. 
”Kuka ei vanhaa tunne, ei uuttakaan 
ymmärrä”
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ETELÄ-SUOMI / ESPOO

Talomuseo Glims

35

www.espoonkaupunginmuseo.fi

OSOITE
Glimsintie 1, 02740 Espoo (Jorvin 
sairaalan vieressä)
TIEDUSTELUT
09 816 27337
kaupunginmuseo@espoo.fi
AVOINNA 
Katso ajantasaiset tiedot 
sivustoltamme:
espoonkaupunginmuseo.fi
PÄÄSYMAKSUT
Aikuiset 6 €
Alennuslippu 3 € 
Alle 18-vuotiaat ja oppilasryhmät 
ilmaiseksi.
Keskiviikkoisin vapaa pääsy.
Museokortti-kohde

Talomuseo Glims tarjoaa palasen maa-
seudun rauhaa keskellä Espoota. Glims 
on kestikievarinakin toiminut vanha 
maatila Karvasmäen kylässä. Aikansa 
pääväylät ohjasivat matkalaiset kestikie-
variin, jonka tuvassa he saivat levähtää. 
Vanhimmat merkinnät Glimsin tilasta 
ovat 1500-luvulta. Rakennuksista iäk-
käin on vilja-aitta, jonka ovenpielestä 
löytyy vuosiluku 1760. Glimsin nykyi-
set rakennukset ovat peräisin pääasiassa 
1800-luvulta, jolloin tilan omisti Lönn-
bergin suku. Vanhojen rakennusten li-
säksi museoalueelta löytyy maatiaiska-
noja ja mehiläispesiä, sekä kesäaikaan 
myös 4H-kotieläinpiha. 
Kesällä museon toimintaa on myös ul-
kona Glimsin pihassa ja puutarhassa. 
Työnäytöksissä ja -pajoissa tutustutaan 
vanhoihin, perinteisiin käsityötaitoihin 
vaihtuvilla teemoilla. 
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Lepaan Puutarhamuseo sijaitsee kult-
tuurihistoriallisesti arvokkaassa kar-
tanomaisemassa Vanajaveden tuntumas-
sa, noin 17 kilometriä Hämeenlinnasta 
luoteeseen. Puutarhaliitto ja Lepaan puu-
tarhaoppilaitos perustivat museon 1975. 
Nykyisin museota ylläpitää Suomen Puu-
tarhaPerinne ry SUPU.
Puutarhamuseo tallentaa ja esittelee 
ammattimaiseen puutarhatuotantoon, 
viheralaan, puutarhaharrastukseen ja 
alan kotimaiseen koulutukseen liittyvää 
aineistoa. Puutarhamuseon valokuvako-
koelma on tutustuttavissa Finna-palve-
lussa (www.finna.fi).

ETELÄ-SUOMI / LEPAA

Lepaan Puutarhamuseo

Museon näyttelytilat sijaitsevat Lepaan 
viinitilan vintillä. Perusnäyttely esitte-
lee puutarha-alan keskeisiä sektoreita 
sekä Lepaan puutarhaoppilaitoksen yli 
satavuotista historiaa. Lisäksi vierailija 
pääsee syventymään Aino Sibeliuksen 
puutarhaan, (koti)puutarhojen histo-
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hami.fi/lepaan-viinitila/
https://www.puutarhaliitto.fi/

supu/

OSOITE
Lepaan Puutarhamuseo
Lepaan viinitila, 2. krs
Viinitilantie 12, 14610 Lepaa

Näyttelyt sijaitsevat Lepaan 
viinitilan 2. kerroksessa.
Näyttelytilaan on kulku hissillä.

TIEDUSTELUT
puutarhamuseo@gmail.com

AVOINNA
Päivittyvät aukioloajat ja tietoa 
palveluista:
hami.fi/lepaan-viinitila/
facebook: Lepaan viini- ja 
puutarhatila  @lepaanviinitila

PÄÄSYMAKSUT
Ilmainen sisäänpääsy.

riaan ja kehitykseen sekä Uusia alkuja 
-johdantonäyttelyssä Lepaan Puutarha-
museon vaiheikkaaseen tarinaan.
Puutarhamuseo on puutarha- ja vihera-
lan koulutuksen ympäröimä ja keskellä 
puutarhahistoriaa; Se on yhteydessä Le-
paan oppilaitoksen vanhaan suojeltuun 
miljööseen puistoineen ja viehättävään 
kivikkopuutarhaan Lepaan virran ran-
nalla. Alueen vanhinta osaa edustaa kes-
kiaikainen kivisakasti ja hautausmaa. 
Samassa rakennuksessa museon kans-
sa toimii kahvila ja Lepaan viinitila 
myymälöineen. Paikalla on myös tai-

mimyyntiä. Lepaan viinitila tarjoaa 
ryhmille opastettuja historia- ja puutar-
hakierroksia, viinien maistatusta sekä 
kokouspalveluita. Lisäksi museon välit-
tömässä läheisyydessä on yhdeksänrei-
käinen golfkenttä.
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ETELÄ-SUOMI / FORSSA

Museotila Hevossilta

Hevossilta on vanhaan Forssan Kar-
tanon sivutilan pihapiiriin rakentunut 
ainutlaatuinen talonpoikaismuseoalue, 
kokous-, virkistys- ja juhlatila, retki-
kohde ja rauhallinen lomanviettopaik-
ka. Laajat esinekokoelmat esittelevät 
suomalaisen talonpojan ja maanviljelijän 
elämää 1700-luvulta aina 1950-luvulle 
asti. Retkellä tutustutaan perinnekäsi-
töihin, pula-ajan elämänmenoon, van-
hoihin pukuihin ja työesineisiin sekä 
hevosaikakauden ajopeleihin. Esillä on 
myös vanhoja traktoreita ja museoau-
toja. Tilaa ympäröivät n. 30 hehtaarin 
luonnonsuojelumetsät. Hevossillassa on 
myös Forssan vanhin kokonaisena säi-
lynyt Flinkin torppa vuodelta 1805 ja 

museorakennuksia on kaikkiaan 20.
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Saatavissa myös kahvia ja leivonnaisia 
aukioloaikoina ja Tilausravintola Tal-
lituvassa tilauksesta myös lähiruokaa 
pitopöydästä, juhlapäivien buffetteja ja 
kakkubuffetteja, tilaussaunoja, ohjelma-
palveluja, ohjelmakeittiö, luontopolku, 
laavu ja hirsimökkimajoitusta. Otamme 
myös pienryhmiä. Toimimme ympäri-
vuotisesti. 
Tervetuloa opastetulle museo- ja näyttely-
kierrokselle Hyväntuulen Hevossiltaan ja 
kuulet myös aitoa Vorssan kiältä emän-
nän raattaamana nääks si. 
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www.hevossilta.fi

OSOITE 
Tampereentie 450, 30100 Forssa

TIEDUSTELUT
Tiedustelut ja varaukset 0400 422 218/
Raija Mero tai raija.mero@hevossilta.fi
Ruokailuun varaukset 044 295 7525/
Sonja Virolainen tai  
hevossilta@hevossilta.fi.

AVOINNA
Avoinna 26.6.2023–20.8.2023 ke-su klo 
12–16 ja muina aikoina sopimuksen 
mukaan. Aukioloajat 
vuodelle 2024 ja ravintolatarjonnan 
voi varmistaa kotisivuiltamme  
www.hevossilta.fi/ohjelma tai 
Facebookissa Ravintola Tallitupa-
sivustolta. 

PÄÄSYMAKSUT
Museon opastettu kierros 5 €/hlö 
retkiryhmille ja maksuton, jos ryhmä 
kahvittelee tai ruokailee. 
Yksittäisille kävijöille 8 €/hlö, lapset 
maksutta.
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ITÄ-SUOMI / PUUMALA

Liehtalanniemen museotila  
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OSOITE
Ylössaarentie 205, 52200 Puumala
TIEDUSTELUT
Puumalan matkailuneuvonta  
050 562 0706, kesäopas  
040 3403 858, visitpuumala.fi
AVOINNA
Avoinna 2023: 16.6−31.8 ma-pe klo 
11−18, la-su 11−16. Juhannusaattona 
23.6 suljettu.
PÄÄSYMAKSUT
3,50€/hlö, 7€/ perhe, 2 aikuista, 2 lasta
TAPAHTUMAT
Upea Puumalan saaristoreitti pyö-
räilijöille ja motoristeille avoinna 
13.5.−23.9.2023. Varaa matkasi 
etukäteen www.matkahuolto.fi haulla 
Hurissalo laituri/ Lintusalo laituri

www.visitpuumala.fi

Liehtalanniemen museotila 
on luontohelmi Puumalan 
saaristoreitillä

Liehtalan saaristoidylli

Puumala on aito saaristokunta, jossa on 
rantaviivaa noin 3000 kilometriä. Niini-
saaressa, lossimatkan takana, piilottelee 
Liehtalanniemen tila, jonka ensimmäi-
nen asukas muutti niemeen torppariksi 
vuonna 1899.  Tilan viimeinen isäntä, 
vanhapoika Jallu (Jalmari Reponen 
1902–1976), eli saaressa kalastaen, 
riistaa pyytäen ja kasvitarhaa hoitaen. 
Nykyään Liehtalanniemi on Puumalan 
kunnan omistama museo ja 22 hehtaa-
rin luonnonsuojelualue, johon voi tutus-
tua opastetulla luontopolulla tai oppaan 
tarinoita kuunnellen. 
Museo on myös yksi Saimaa Unecso Glo-
bal Geopark -kohteista, jonka kallioran-
nat ovat alueelle tyypillisesti kiillegneis-
siä. Liehtalanniemi on osa Niinisaaren 
matkailukylää ja suositun Puumalan 
saaristoreitin (60 km) varrella. 

Puumala

Niinisaaressa voit vuokrata pyörän 
www.saimaabikes.fi, kajakin www.
saimaacanoeing.fi tai seurata kyläsepän 
työskentelyä Hanhiniityn Pajalla www.
hanhiniitty.fi Matkamessusäätiön vas-
tuulliskilpailun 2023 voittaneessa yri-
tyksessä. Maukasta lähiruokaa voit naut-
tia ravintola Niinipuussa www.okkola.fi
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OSOITE 
Riuttalan Talonpoikaismuseo
Riuttalantie 719, 72100 KARTTULA
TIEDUSTELUT
info@riuttala.fi, 050 595 4183
AVOINNA
Avoinna kesälauantaisin klo 11-16.
Ryhmät ja yksityistilaisuudet 
sopimuksen mukaan keväästä 
syksyyn.
PÄÄSYMAKSUT
Voimassa olevat aukioloajat, 
pääsylippujen hinnat sekä 
tapahtumatiedot verkkosivuilla.

www.riuttala.fi
www.facebook.com/

riuttalantalonpoikaismuseo
www.instagram.com/

riuttalantalonpoikaismuseo

ITÄ-SUOMI / KUOPIO

Liehtalanniemen museotila  Riuttalan Talonpoikaismuseo

Kuopion Karttulassa Riuttalan kylässä 
sijaitsevan Riuttalan Talonpoikasmuseon 
historia ulottuu aina vuoteen 1657 saak-
ka, jolloin tilasta löytyy merkintä Pietari 
Brahen hallitsemien läänialueiden kar-
tasta. Sittemmin tämä savolainen mahti-
tila on siirtynyt vuonna 1975 Ikäheimon 
suvulta Riuttalan talopoikaiskulttuurin 
suojelusäätiön omistukseen ja hallintaan.  
Museon sydän on alkuperäinen 1800-lu-
vun maalaistalon pihapiiri. Rakennuksia 
on kaiken kaikkiaan yli 20 ja alkuperäi-
siä luetteloituja esineitä noin 1400. Tilan 
vanhin rakennus on vuonna 1847 raken-
nettu tuulimylly. Pääkartanon pihapiiriin 
kuuluvien rakennusten lisäksi alueelta 
löytyy myös mm. savusauna, ruumisait-
ta, sepän paja sekä Suomen suurimmaksi 
tituleerattu riihi. Riuttasjärven rantaan 
vieviä pitkospuita pitkin pääsee tutustu-
maan nuotta- ja pyykkikotaan sekä ko-
nevajaan, josta löytyy mm. 1916 hankittu 
lokomobiili. Museoalueen rakennukset on 
palautettu 1900-luvun alkukymmenten 
asuun ja kunnostustöitä tehdään jatkuvas-
ti perinnerakentamisen ehdoilla. Kesäisin 
voikin olla hyvä mahdollisuus päästä seu-
raamaan kattojen kunnostamista pärei-
den höyläämisestä alkaen.
Riuttalan Talonpoikaismuseon alue tar-
joaa idylliset puitteet niin yksittäisille 
vierailijoille kuin tilaisuuksien ja tapah-
tumien järjestäjillekin. Talonpoikaismu-
seo on avoinna pääsääntöisesti kesälau-
antaisin ja tapahtumapäivinä. Jo perin-
teeksi muodostuneiden Riuttala-päivän, 
Perinneleikkipäivän ja Rukiinleikkuun 
SM-kilpailujen lisäksi vuosittain järjeste-
tään erilaisia tapahtumia ja teemapäiviä 
niin musiikin, taiteen kuin ruokakult-
tuurinkin ystäville. Sopimuksen mukaan 
keväästä syksyyn otetaan vastaan myös 

ryhmiä ja järjestetään erilaisia yritys- ja 
yksityistilaisuuksia. Museoalueelta löytyy 
moderni kahvilarakennus, joka palvelee 
museon aukioloaikoina ja tapahtuma-
päivinä sekä muina aikoina tilauksesta. 
Opastetut kierrokset ja ravintolapalvelut 
räätälöidään aina asiakkaan toiveiden 
mukaisesti.
Tervetuloa muistelemaan menneitä ai-
koja aitoon savolaiseen maalaistalon 
pihapiiriin!
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Pattoin perintötalo on talomuseoksi kun-
nostettu vanha vauras talonpoikaistalo 
pihapiireineen. Se sijaitsee 10 kilometrin 
päässä Juvan keskustasta. Rakennukset 
ovat säilyneet suurelta osin 1900-luvun 
asussa, pärekatot ovat kuitenkin vaihtu-
neet tiiliin, huopaan sekä peltiin. Pattoin 
perintötalossa ei ole sähköä eikä vesi- ja 
viemärijohtoja. Piha-alue on jakaantu-
nut mies- ja karjapihaan; vuorattu pää-
rakennus, hirsikehikoista koottu rivi-
aitta, pitkänurkkainen hirsirakennus ja 
kaksiosainen vilja-aitta ovat miespihan 
puolella. Karjapihan puolella sijaitsee ki-

ITÄ-SUOMI / JUVA

Pattoin perintötalo

vinavetta 1800-luvun lopusta sekä pit-
känurkkainen luhdillinen tallirakennus. 
Pattoi oli Nikulaisen suvun omistuksessa 
vuoteen 2003 saakka. Juvan kunta anoi 
talon omistukseensa vuonna 2003.  
Pihoihin ja polkuihin tutustuminen 
omatoimisesti mahdollista kautta vuo-
den, opastetut kierrokset kesäisin. Pe-
rinnemaisemiin voi tutustua Jukajärven 
rantaan vievällä Pattoin luontopolulla, 
joka kulkee tilan niityillä ja läheisellä 
luonnonsuojelualueella kulkevalla van-
han talvitien pohjalla. 
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Pattoin perintötalo
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OSOITE
Pattointie 62, 51900 Juva

TIEDUSTELUT
Johanna Kuusisto, Kirjasto- ja 
kulttuurikoordinaattori
0400 136 176, 
johanna.kuusisto@juva.fi 
Aukioloaikoina oppaan 
puh. 040 566 9047

AVOINNA
Avoinna ke-su 7.6.–20.8.2023 klo 
11–17 (suljettu 24.–25.6.). 
Yli 10 hengen ryhmille avoinna 
myös aukioloaikojen ulkopuolella 
ennakkotilauksesta

PÄÄSYMAKSUT
Liput 4€/2€

juva.fi/esittelyt/pattoin-
perintotalo 
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ITÄ-SUOMI / LAPINLAHTI

Suomen Asutusmuseo

Suomen Asutusmuseolla 
voit kokea, millaista elämä 
oli sotien jälkeen rakenne-
tuilla asutustiloilla. Muse-
ona toimii siirtokarjalaisen 
Muren perheen asutustila, 
joka sijaitsee keskellä elävää 
maaseutua järven rannalla. 
Museoituna on rintamiesta-
lo, navetta, sauna ja puimala, 
jossa toimii Puimalakahvio. 
Kaikki museon esineet ovat 
Muren perheelle kuuluneita, 
jokapäiväisissä askareissa, 
kuten karjanhoidossa, ruo-
anlaitossa ja maanviljelyk-
sessä käytettyjä tarvekaluja 
ja kalustoa. Suomen Asutusmuseolla 
voit tehdä aikamatkan arjen historiaan 
1940-luvulta 1970-luvun alkuun.

Salmista evakkona Alapitkälle saapu-
nut Yrjö Mure kirjoitti v. 1947 hallin-
tasopimuksen Alarannan tilasta. Yrjö 
ja hänen sisarensa Anni asuivat tilalla 
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vakituisesti 1970-luvulle saakka, jonka 
jälkeen tila jäi tyhjilleen. Tila kunnostet-
tiin Asutusmuseoksi, joka avattiin ylei-
sölle vuonna 2000. Museota ylläpitää 
Asutusmuseosäätiö ja museotoiminnalla 
pyritään säilyttämään ja vaalimaan asu-
tustiloilla asuneiden ihmisten muistoa ja 
kertomaan tarinaa siitä, millaista elämä 
maatiloilla oli ennen tietoyhteiskuntaa. 
Asutusmuseo on myös kunnianosoitus 
niille ihmisille, jotka maata raivaten ja 
viljellen loivat sotien jälkeen pohjaa pa-
remmalle huomiselle ja hyvinvoinnille.

Asutustilojen historiaa

Toisen maailmansodan seurauksena 
Suomi joutui luovuttamaan Neuvostolii-
tolle sekä Karjalan että Petsamon alueet. 
Näiltä alueilta lähti evakkoon yli 420 000 
henkeä, joista yli puolet oli maatalous-
väestöä. Asutustoiminnan myötä perus-
tettiin 45 000 uutta maatilaa ja 56 000 
asuintilaa, millä oli suuri merkitys koko 
Suomelle.
Asutustoiminta oli projekti, joka vaa-
ti suomalaiselta yhteiskunnalta suuria 
taloudellisia panostuk-
sia. Suurimman työtaa-
kan ottivat harteilleen 
kuitenkin tilalliset it-
se – heidän toimestaan 
raivattiin uusia tiloja, 
peltoja ja teitä ja raken-
nettiin kymmeniä tu-
hansia uudisrakennuk-
sia ympäri Suomen.
Lapinlahdelle sijoitettiin 
lähinnä salmilaisia ja 
suistamolaisia. Kunnan 
asukasluku nousi 2000 
hengellä, asutukseen 
otettiin 10 500 hehtaa-
ria peltoa ja asutustiloja 
rakennettiin noin 160.

Asutusmuseo sijaitsee Lapinlahden Ala-
pitkällä, puolen tunnin ajomatkan pääs-
sä Kuopiosta, 5-tien varrella. 5-tieltä on 
opastus museolle.
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OSOITE
Asutusmuseontie 52, 71910 Alapitkä

TIEDUSTELUT
0440 734 366

AVOINNA 
15.6.-15.7. ke-pe, su 10-17, la 10-16
ma ja ti suljettu
Avoinna ryhmille myös muina aikoina 
tilauksesta

PÄÄSYMAKSUT
aikuiset 7 €, alle 16-vuotiaat 
ilmaiseksi
opastusmaksu ryhmille 30 €

KAHVILA
Puimalakahvio palvelee museon 
aukioloaikoina 

www.asutusmuseo.fi
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ITÄ-SUOMI / KAAVI

Telkkämäen kaskiperinnetila

OSOITE
Kaiturintie 419, 73600 Kaavi
TIEDUSTELUT JA VARAUKSET
Telkkämäen opas,  
puh. 0400 346 469, Kolin luonto-
keskus Ukko puh. 040 773 
2442, ukko@retkipaikka.fi
AVOINNA JA TAPAHTUMAT
www.luontoon.fi/telkkamaki
PÄÄSYMAKSUT
Perinnetilaan tutustuminen 
on maksutonta. Maksullisen 
ryhmäopastuksen voi varata 
suoraan oppaalta.

Telkkämäen luonnonsuojelualueen sydämenä 
on ainutlaatuinen Telkkämäen kaskiperinnetila 
Kaavilla. Tilaa hoidetaan perinteisin vanhan 
ajan menetelmin ja kaskisavut kohoavat yhä 
Savon suvessa. Kauniisti harmaantuneiden 
rakennusten ympärillä on laajat perinteisin pis-
teaidoin aidatut laitumet. Joka kesä Telkkämäen 
laitumilla käyskentelee myös laiduneläimiä. Lai-
duntamisen ja niittämisen ansiosta Telkkämäen 
piha-alueet säilyvät kauniina ketoina.
Telkkämäessä vuosittain toistuvia kaskea-
miseen liittyviä tapahtumia ovat esimerkiksi 
kaskenpoltto, nauriin- ja rukiinkylvö sekä ru-
kiinpuinti riihessä ja nauriinnosto. Telkkämäes-
sä järjestetään kesäsisin myös kulttuuritapah-
tumia. Kaikkiin tapahtumiin ja perinnetöihin 
on myös yleisö tervetullutta seuraamaan tai 
osallistumaan.
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OSOITE
Annalantie 20, 86100 Pyhäjoki
TIEDUSTELUT
040 359 6170, annala@pyhajoki.fi, 
www.pyhajoki.fi/annala
AVOINNA
13.6.-6.8.2023 ja 11.6.- 4.8.2024
ti-pe 12-18, la-su 12-16. 
PÄÄSYMAKSUT
Vapaa pääsy

POHJOIS-POHJANMAA / PYHÄJOKI

Annalan kotiseutumuseo

Annalan museoalueella on 22 raken-
nusta, joista löytyy liki 8000 esinettä. 
1500-luvulla perustettu Annala oli ai-
koinaan Pyhäjoen suurin maatalo ja 
museona se on ollut vuodesta 1963. An-
nalan museon tärkeimpänä tehtävänä on 
esitellä maalaiselämää ennen traktorien 
valtakautta ja pyhäjokisia elinkeinoja en-
tisvanhaan. Museosta löytyy mm. ruo-
tusotilaan torppa tuohimalkakattoineen, 
kalastukseen liittyvä kokoelma, kätilö 
Anna Luodon tarvikkeet ja pankinjoh-
taja Emma Mikkosen hattukokoelma. 
Kirkkokokoelmassa on harvinainen 
mestauskirves ja häpeäpenkki. Annalan 
alueella järjestetään kotiseutujuhla hei-
näkuun ensimmäisenä sunnuntaina, 
taidenäyttelyitä, kursseja, konsertteja ja 
esityksiä.

www.pyhajoki.fi/annala
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POHJOIS-SUOMI / TERVOLA 

Tervolan kotiseutumuseo

Tervolan kotiseutumuseon pihapiiri, ra-
kennukset ja niiden monipuolinen esi-
neistö kertovat peräpohjalaisen maaseu-
dun elämästä ja elinkeinoista 1800-lu-
vun lopulla ja 1900-luvun alkupuolella. 
Vuonna 1778 rakennetussa Alakuirin 
Päärakennuksessa on seitsemän huo-
netta sekä kuisti, ullakko ja kellari. Talo 
oli asutuskäytössä kahdeksan sukupol-
ven ajan aina 1970-luvulle asti. Piha-
piiriin kuuluu myös kaksikerroksinen 
varasto- ja eläinsuoja, jossa sijaitsi hevos-
talli sekä talon jauho- ja vaatevarastot. 
Yhdessä kamareista sijaitsee 1900-luvun 

alkupuolen tyyliä edustava puo-
vi-kauppa. Pihapiiriin syr-

jäisimmästä osasta löytyvät myös riihi, 
vainiolato, elohuone, paja ja pärehuone.
Alakuirin pihapiirin laidalta löytyvä 
savusauna on rakennettu 1800-luvun 
loppupuolella. Sisäänlämpiävä sauna on 
mahdollisesti toiminut myös savupirt-
tinä. Saunomisen lisäksi siellä on syn-
nytetty, kupattu, savustettu lihaa sekä 
imelletty mallasrukiita.
Masiinihuoneeseen on koottu maan-
viljelyskoneita ja kulkuvälineitä eri vuo-
sikymmeniltä. Esillä on muun muassa 
erilaisia karheja ja äkeitä, rekiä ja hevos-
kärryjä sekä puimakoneita. Konehallis-
sa on kaksi Fordson-rautapyörätraktoria 
sekä Cletract-telaketjutraktori.
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OSOITE 
Nelostie 366 A, 95325 Paakkola
TIEDUSTELUT
040 520 1732 tai 0400 694 265
museoseura@gmail.com
AVOINNA
Museon ja kahvilan aukioloajat:  
3.6.-3.9.2023  
ti-su klo 10-17
PÄÄSYMAKSUT
Aikuiset 5€ 
Opiskelijat, eläkeläiset  
ja työttömät 2 € 
Alle kouluikäiset ilmaiseksi 

Opastukset sopimuksen mukaanSivakan erämaatila oli aikoinaan 
kruunun omistama metsänvartijan talo. 
Rakennukset ovat peräisin 1800-luvun 
lopulta. Pihapiirissä on luhtiaitta, navet-
ta ja ulkohuussi. Pihapiirin ulkopuolella 
sijaitsevat Hammaskosken vesimylly, 
sauna-talli, sauna ja niittypirtti.
Paakkolan koulu on rakennettu vuonna 
1906 alkujaan Kemijoen rantaan, josta 
se siirrettiin myöhemmin museoalueelle 
voimalaitosrakentamisen takia. Kou-
lulla on esillä koulunkäyntiin liittyvää 
esineistöä.

tervola.fi/matkailu-ja-
elamykset/nahtavaa-ja-

koettavaa/

Tervolan kotiseutumuseo on rakennus-
kannaltaan ja esineistöltään yksi maa-
kunnan laajimpia. Tervolan kotiseutu-
museon kokoelmiin sisältyy noin 30 ra-
kennusta ja yli 3000 luetteloitua esinettä. 
Museo antaa kattavan läpileikkauksen 
koko Peräpohjolan lähihistoriasta ja kult-
tuurista.
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Muut Museoraitti-museot
Haluatko mukaan museoraittiin? Ota yhteyttä Suomen maatalousmuseo Sarkaan 
joko puhelimitse 02 763 7700 tai sähköpostitse info@sarka.fi
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Etelä-Pohjanmaan traktorimuseo, Nurmo
Käyntiosoite: Keski-Nurmontie 79, 60550 Nurmo
Tiedustelut: 0400 165 568 Matti ja 0400 150 245 Jukka

Gårdskullan maatalousmuseo, Siuntio
Käyntiosoite: Gårdskullan kartano, 02570 Siuntio
Tiedustelut: 0500 813 088

Havumäen maatalous- ja traktorimuseo
Käyntiosoite: Mustajoentie 314, 12600 Läyliäinen (Loppi)
Tiedustelut: 0400 481 565

Kallenaution kievarimuseo, Juupajoki
Käyntiosoite: Kallenautiontie 327, 35500 Korkeakoski
Tiedustelut: 040 751 8779 tai juupajokiseura@gmail.com

Kullaan kotiseutu- ja museoyhdistyksen kohteet, Ulvila
Käyntiosoite: Pitkäjärventie 7, 29320 Leineperi
Tiedustelut: 02 559 1551 ja 0400 790 591

Liperin Maaseutumuseo Tähkä, Liperi
Käyntiosoite: Koulukuja 1, 83100 Liperi
Tiedustelut: 045 131 5156 tai pentti.kuokkanen@pp.inet.fi

Sakkola-Museo, Lempäälä
Käyntiosoite: Kuokkalantie 12, 37550 Lempäälä
Tiedustelut: 040 849 0048 ja 040 568 8123

Silliperinnemuseo Dikseli, Myllymuseo ja Dikselin Näyttämö, Naantali
Käyntiosoite: Rööläntie 394, 21150 Röölä
Tiedustelut: 044 9748711

Taivassalon museo, Taivassalo
Käyntiosoite: Hakkenpääntie 290, 23310 Taivassalo
Tiedustelut: 0400 275 760 ja 050 363 6461

Toivosen Eläinpuisto ja Talonpojanmuseo, Kokkola
Käyntiosoite: Eläinpuistontie 2, 68300 Kälviä
Tiedustelut: 0500 666 535 tai mattivt@gmail.com

Trollbergan traktori- ja maatalousmuseo, Vantaa
Käyntiosoite: Nybyggetintie 21, Vantaa
Tiedustelut: 040 867 4230

Uotilan tilamuseo, Harjavalta
Käyntiosoite: Hauvolankuja 2, 29200 Harjavalta
Tiedustelut: 0440 744 940

Vantaan maatalousmuseo / Vanda Lantbruksmuseum, Vantaa
Käyntiosoite: Nybackankuja 2, 01670 Vantaa / Nybackagränden 2, 01670 Vanda
Tiedustelut: 0500 315 744 tai info@vantaanmaatalousmuseo.fi
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Muut Museoraitti-museot
Ku

va
: E

ls
a 

H
ie

ta
la

Ku
va

: E
ls

a 
H

ie
ta

la

49



Annalan kotiseutumuseo

MIKÄ ON KESÄKOHDE?
Suomen maatalousmuseo Sarka hakee 
vuosittain kesän ajaksi yhteistyökump-
panikseen museota, maatalousaiheista 
kokoelmaa tai muuta maataloushistorial-
lisen harrastuksen kohdetta.
Kohteen on oltava juuriltaan paikalli-
nen ja esineiden tarinat tulee tuntea. 
Kohdetta tulee hoitaa jatkuvuudella ja 
esineiden näytteillepanoon tulee olla 
sopivat rakennukset. Tarkoituksena on 
nostaa maataloushistorian harrastuksen 
arvostusta.
Valittu kohde pääsee museon etänäytte-
lyksi yhden kesän ajaksi ja saa maatalo-
usmuseolta neuvoja, apua ja julkisuutta 
kesänäyttelynsä järjestämiseen.

KESÄKOHDE 2022

Annalan kotiseutumuseo sijaitsee Py-
häjoella Pohjois-Pohjanmaalla. Annalan 
museoalueeseen kuuluu 22 rakennusta, 
joista löytyy liki 8000 esinettä. Museo 
esittelee pohjoispohjanmaalaista maa-
laiselämää ennen traktorien valtakautta 
näyttelyiden, miljöön ja kokoelmien kaut-
ta. Museoalue ja sen rakennukset ovat 
avoinna kesäkaudella ja museon tapah-
tumatoiminta on monipuolista. 
Annalan kotiseutumuseon sydämen 
ja toiminnan keskuksen muodostavat 
kahden päärakennuksen rajaama pi-
hapiiri. Osa alueen rakennuksista on 
siirretty alueelle vuoden 1963 jälkeen, 
jolloin Annalasta tuli kotiseutumuseo. 
Museoalueella pääsee tutustumaan poh-
joispohjalaiseen rakennusperinteeseen 
mm. erilaisten aittojen, liiterin, navetan 
ja kalastuskämpän kautta. Kokoelmiin 
kuuluu myös varvasmylly vuodelta 1812. 
Museosta löytyy lisäksi mm. kalastuk-
seen liittyvä kokoelma, kätilö Anna 
Luodon esinekokoelma ja pankinjohtaja 

Emma Mikkosen hattukokoelma. Vie-
raille tarjotaan myös joka kesä uudistuva 
museonäyttely. Annalan alueella järjes-
tetään heinäkuun alussa kotiseutujuhla 
sekä taidenäyttelyitä, kursseja, konsert-
teja ja esityksiä. 
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KESÄKOHDE 2023

Weteraanimoottorikerho  

Wanhan Woiman perinnekeskus 

Lähellä Oulaisten keskustaa sijaitseva 
Weteraanimoottorikerho Wanhan Woi-
man perinnekeskus keskittyy vanhojen 
voimakoneiden ja niihin liittyvien työko-
neiden sekä vanhojen moottoriajoneuvo-
jen ja muiden kulkuvälineiden historiaan 
ja perinteisiin. Toimintaan kuuluu myös 
perinnekulttuurin, perinnerakennusten 
ja perinnetyötapojen tunnetuksi teke-
minen sekä niihin liittyvien perinteiden 
vaaliminen.  
Perinnekeskuksessa keskiöön pääsevät 
koneiden historia sekä työntäyteinen tal-
kootoiminta. Perinnekeskus levittyy seit-
semän ja puolen hehtaarin alueelle, johon 
lukeutuu neljä isoa konehallia ja useita 
vanhoja perinnerakennuksia. Yhdistys 
järjestää ympäri vuoden erilaisia tapahtu-
mia, näyttelyitä, työnäytöksiä ja talkoita. 
Wanha Woima pyrkii toiminnallaan he-
rättämään yhteisöllisyyden ja osallisuu-
den tunnetta, positiivista ilmapiiriä sekä 
kiireetöntä yhteisoloa. Suurin vuosittai-

nen yhdistyksen järjestämä tapahtuma 
on heinäkuiset Waltakunnalliset Wete-
raanikonepäivät, joissa vetonauloina ovat 
muun muassa jokapäiväiset traktori- ja 
autoparaatit sekä työpajat. 
Kesällä perinnekeskuksen alue on avoin-
na 3.-31.7.2023 ke-su klo 12-18. 

Kesäajan tapahtumia:
l ke 17.5.2023 Wanhaa Woimaa Oulais-

ten torilla. Luvassa musiikkia, ruoka- 
ja kahvitarjoilua sekä näyttelyt Oloti-
lassa.

l pe-su 7.-9.7.2023 30. Waltakunnal-
liset Weteraanikonepäivät, ”Työtä ja 
juhlaa 30 wuotta”

l ke 5.7.2023 Kesäillan säveliä kirkossa 
/ seurakuntakodissa / Wanhan Woi-
man ilta 

l ma 7.8.2023 Maanantai mallillaan -ta-
pahtumasarjassa Wanhan Woiman ilta

Vuotuisista tapahtumista lisätietoa osoit-
teessa www.wanhawoima.fi.
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Alhon kotimuseo, Mäntyharju
Anttilan tila, Kinahmi, Nilsiä
Elonkierto -maatalouden esittelypuisto, Jokioinen
Haapalehdon perinnetila, Joutsa
Hembygdsgården i Sarpnåtö, Hammarland, Åland – Ahvenanmaa
Hevosvetoisten ajoneuvojen ja työkoneiden museo, Saari
Jokelan kotiseutumuseo, Ruotsinpyhtää
Jokipellon tila, Kuortti
Kivikellarinmäki, Janakkala
Koskenniskan mylly- ja kievarimuseo, Tuupovaara
Koskipirtti ja Museotalo, Aura
Kotiseutumuseo Muina, Rauma
Kukkolan tila, Joensuu
Kuralan Kylämäki, Turku
Laihian maatalouskonemuseo, Laihia
Laukaan kotiseutumuseo, Laukaa
Liedon Vanhalinna, Lieto
Lyytikkälän talo, Suomenniemi
Maamiehen museo, Jämsä
Nautelankosken museo, Lieto
Oksalan tilamuseo, Pälkäne
Peltolan mäkitupalaismuseo, Luhanka
Pielisen museo, Lieksa
Pienmäen talomuseo, Hankasalmi
Putajan Maatalous- ja Maansiirtomuseo, Suodenniemi
Seurasaaren ulkomuseo, Helsinki
Someron museot, Somero
Tannisen museo, Tammela
Tavastilan kotiseutumuseo, Mynämäki
Tuiskulan torpparimuseo, Vesanto
Yli-Lauroselan talomuseo, Ilmajoki
Ylä-Tihtarin tila, Korpilahti
Yläneen kotiseutumuseo, Pöytyä
Ypäjän hevosurheilumuseo, Ypäjä
Ähtärin kotiseutumuseo, Ähtäri

Muita maatalousteemaisia museoita yms.

Hae tarkemmat 
yhteystiedot kunkin 

paikkakunnan 
www-sivuilta tai 

matkailutoimesta.

Lista on Suomen 
maatalousmuseo Saran 

keräämä, eikä se ole 
täydellinen. Jos haluat lisätä 
listaan museon, ilmoita siitä 

sähköpostitse  
info@sarka.fi.
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katso lounaslista www.sarka.fi

Tervetuloa maukkaalle 
lounaalle!

Vanhankirkontie 383
32200 Loimaa
puh. 02 7637 7020

http://www.sarka.fi


Museoraitti on maatalousteemaisten
museoiden yhteistyöverkosto.

Tämän julkaisun on koonnut
Suomen maatalousmuseo Sarka.
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